
PRÉSTAMOS

3. PRÉSTAMO ADELANTO DE SUELDO

TASA MORATORIA

COMISIONES ME

GASTOS ME

Porcentaje MN Porcentaje ME Observación y Vigencia

Porcentaje MN Observación y Vigencia

Porcentaje MN Observación y Vigencia

Tasa Nominal Anual de interés moratoria
por incumplimiento de pago.

12.51% 10.24% Nuevas contrataciones desde el 10/05/2021
hasta 31/10/2021

12.51% 9.90% Nuevas contrataciones desde el 01/11/2021
hasta 30/04/2022

12.56% 10.10% Nuevas contrataciones desde el 01/05/2022
hasta 31/10/2022

13.18% 10.24% Nuevas contrataciones desde el 01/11/2022
hasta 31/04/2023

14.45% 11.62% Nuevas contrataciones desde el 01/05/2023
hasta 31/10/2023

15.28% 12.44% Nuevas contrataciones desde el  01/11/2023
hasta el 11/11/25

16.97% 14.31% Nuevas contrataciones desde el 12/11/2025

Servicios asociados al crédito - Descuento automático por adelanto de sueldo o adelanto de ingresos

Descuento automático por adelanto de
sueldo

Adelanto hasta
S/ 400.00

S/20.00 -

El cargo se realizará al momento del pago del
préstamo
Vigente desde 09/11/2016

Adelanto de
S/ 400.01 a S/ 1000

S/40.00 -
Adelanto de

S/ 1000.01 a S/ 1500

S/50.00
Adelanto de

S/ 1500.01 a S/ 2500

S/65.00

Servicios Registrales
STRP STRP STRP

Según Tarifario de Registros Públicos al
momento del acto.
Vigente desde 24/02/2012

Honorarios Profesionales
 -  -  -

Aplica en caso de deuda vencida, previo acuerdo
formal con Usted.
Vigente desde 01/12/2014


